
                                                                            

ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЗАПОРІЗЬКИЙ КЛАСИЧНИЙ ЛІЦЕЙ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
 

НАКАЗ 
 

 21.10.2024 р.                                 м. Запоріжжя                                   № 146р 
 
 
 
 

Про створення комісії бракеражної готової продукції 
 
  З метою забезпечення на належному рівні організації харчування здобувачів  
освіти  у   закладі  освіти  в  умовах  організації  освітнього  процесу  в 
змішаному  форматі 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Створити бракеражну комісію готової продукції та забезпечити щоденний 
контроль за станом харчування учнів (додаток 1) 

Голова комісії:​ ​ Корольова Н.А​ - буфетник; 
Члени комісії:                Ляшенко Л.М.​ - сестра медична з дієтичного 

харчування; 
​ ​ ​ ​ Роговцова С.Ю.​ - заступник директора з ВР. 
2.Затвердити функціональні обов’язки членів бракеражних комісій  

(додаток 1). 

3. Контроль за наказом залишаю за собою.  

 

Директор ліцею                                                               Марія ГОНЧАРЕНКО
​ ​ ​ ​ ​ ​                      

 



Додаток до наказу 
від 21.10.2024 №146р 

 

ФУНКЦІОНАЛЬНІ ОБОВЯЗКИ 
членів бракеражної комісії готової продукції  

 

1. Визначає якість готової продукції.  Контроль якості готової продукції 
здійснює щоденно. 

2. Контроль за якістю готової продукції розпочинається з перевірки 
супроводжуючих документів. 

3.  Бракеражна комісія має бути попередньо ознайомлена з меню.​  

4. Проводити оцінку якості готової продукції (цілісність упаковки, 
запах, колір, консистенція тощо). 

5. Комісія з бракеражу складає Акт бракеражу у 3-х примірниках при 
встановленні недоброякісності будь-якого продукту (зокрема з великим 
відсотком відходів). Неякісну продукцію разом з примірником Акту  
повернути постачальнику –  у день виявлення. 

6. Журнал бракеражу готової продукції повинен бути пронумерований, 
прошнурований, завірений підписом керівника і печаткою закладу. Він 
зберігається у медичного працівника або у відповідального за організацію 
харчування. Видача їжі дозволяється тільки після підпису у наведеному 
журналі щодо можливості реалізації кожної страви окремо, про що свідчить 
відмітка про дозвіл на видачу їжі та після зняття проб членами бракеражної 
комісії, а при відсутності медичного працівника особою, відповідальною за 
організацію харчування, призначеною наказом керівника закладу.  

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Роговцова С.Ю. 

Корольова Н.А. 

Ляшенко Л.М. 

  

 


